SCRIPTA

Numéro Scripta : 4330

Auteur(s) : Guillaume de la Lande, Coutances (chantre)

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1266, 29 mars

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de La Lande, chantre de l'église de Coutances, reçoit à ferme de l'abbé et les chanoines de La Lucerne un manoir qu'ils possédaient dans la paroisse de Saint-Pierre de Blainville et qui appartenait à un prêtre, Jordain Hamelin, moyennant la rente annuelle de 8 boisseaux de froment.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luserne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luserne, n° CXIII, p. 97.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis magister Willemus de Landa, cantor ecclesie Constanciensis, salutem in Domino. Noverint universi me accepisse ad firmam, quoad vixero, a viris religiosis abbatte et conventu de Lucerna quoddam manerium quod habebant in parrochia Sancti Petri de Blainvilla quod fuit quondam Johannis Hamelini, presbiteri, situm inter domum Michaelis dicti Le Large, ex una parte, et domum Ricardi Hugonis, ex altera, cum quadam petia terre dicto manerio adherenti, que fuit dicti Johannis defuncti, sita extra clausuram dicti manerii, juxta terram Richardi Hugonis, pro octo boissellis frumenti ad mensuram Constancensem, reddendis eidem annuatim ad festum Sancti Michaelis, ita quod licebit dictis religiosis in dicto manerio et in dicta petia terre suam plenariam justiciam exercere, pro predicto redditu suo habendo ad terminum supradictum. Et sciendum est quod ego predictus cantor dictum manerium et dictam petiam terre in nullo obligare possum quin ad dictos religiosos, post decessum meum, libere, pacifice et quiete revertatur sine reclamacione et contradictione aliqua mei vel heredum meorum et omnium aliorum. Volo autem et concedo quod si dictum manerium et dictam petiam terre potuero in aliquo augmentare, totum incrementum in pitancia die anniversarii mei dictis religiosis eroganda, pro salute anime mee et animabus antecessorum et successorum meorum, expendetur. Quod ut firmum et stabile penitus habeatur, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Et ad majorem firmitatem, ad preces meas, officialis Curie Constanciensis presentibus litteris sigillum Curie Constanciensis una cum sigillo meo apponere dignum duxit. Datum et actum anno Domini M CC LX quinto, die sabbati post Annuntiationem Domini.